
РАБОТНИЧКИ

РАБОТНИЦИ

...

ОСНОВ

РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА 
ВО ВРЕМЕ НА КОРОНАВИРУСОТ

1 АПРИЛ - 14 АПРИЛ

56
СЛУЧАИ

I.

363

II.

ОСНОВ
ПРИЈАВИ* РАБОТНИЦИ**

РАБОТНИЦИ

Намалување на платите/
Неисплатени плати

Непродолжување на договори на 
определено време

Принудно користење на годишниот 
одмор и/или неплатено отсуство

Прекршување на мерките на Владата

Други прекршувања

Отпуштања од работа:

9 67

Принудно спогодбено раскинување 
на договорот за вработување 16 264

4 4

9 60

2 2

3 3

8 8

7 7

III.

IV.

* Вкупниот број на пријави/работници прикажан овде е поголем од бројот на регистрирани случаи/
опфат на работници, поради тоа што некои случаи се однесуваат на повеќе прекршувања истовремено.
** Работниците пријавуваат за нив лично, но можно е да се опфатени повеќе работници со
прекршувањето.

Советување да не се потпишуваат спогодби

Користење на заштитните механизми, првенствено 
Државниот инспекторат за труд

Поднесување приговор на одлуката за отказна 
договорите за вработување

Појаснување на мерките донесени од Владата, 
кои се однесуваат на работниците

ПРАВНА ПОМОШ

ПРИЈАВЕНИ ПРЕКРШУВАЊА ВО ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ

Информации за спроведување на 
мерките донесени од Владата:

Откази од деловни причини
Откази поради вина на страна на работникот
Откази без отказен рок поради прекршувања 
на работниот ред и дисциплина

Паричен надоместок за лицата кои останале
без работа поради кризата
Надоместоци за лицата кои останале без
работен ангажман или биле дел од
неформалната економија
Ослободување од работа на еден родител на
дете до десетгодишна возраст

РОДОВА РАСПРЕДЕЛБА НА СЛУЧАИТЕ

62.5% 37.5%

Советување за надоместоците во случај на 
невработеност

Поднесување кривични пријави поради повреди 
на правата од работен однос

Други правни информации за остварување и 
заштита на работничките права
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